berto venatore, et Iterio, fratre ipsius, et Gauterio, clerico de Villa Mauri.
Actum anno ab Incarnatione Domini M° c° LXO 1°.

(a) En marge: Burs. — (6) En marge: Burs.

^1) Sur ces donations, voir le n° 23.
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[1145-1169]. — [S. 1.].

L'évêque de Troyes, Henri, notifie que Gérard, fils de Garnier de Fous, et

son frère, Anseau, ont approuvé la donation faite par leur père, Garnier, à
l'église de Pontigny, en particulier aux granges de Chailley et de Boeurs, en
bois, plaines et prés.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, f° 4.

Les seuls repères chronologiques sont les dates de l'épiscopat d'Henri.

Quod Girardus et Ansellus, filii Garnerii de Fous, concesserunt et lauda-
verunt quicquid pater eorum dedit nobis («).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Henricus, Dei gratia
Trecorum episcopus, notum facio presentibus et futuris quod Girardus,
filius Garneri de Fous, et Ansellus, frater ejus, concesserunt et laudaverunt
ecclesiae Pontiniaci quicquid pater eorum, Garnerus, ante donaverat
eidem ecclesie apud grangiam de Challiaco et de Burs vel ubicumque alibi
sive in nemoribus sive in planis sive in pratis, ut, quicquid eis pater dona-
verat, ecclesia Pontiniaci perpetuo jure in pace possideat. Hujus rei testes
sunt : Girardus archidiaconus; canonici : Radulfus, Bernardus, Petrus;
milites : Petrus de Castro [f° 4 v°, 2e col.] Witone, Guibertus, avunculus
ejus; Ebrardus de Villa Mauri.

26

1144, 2 janvier. — Molesme, in capitulo.

L'abbé de Molesme, Giraut, du consentement de son chapitre, ratifie l'ac-
cord passé entre son prieur de Nogent, Milon, et Gautier, moine de Pontigny:
Milon concède à Pontigny, contre un cens annuel de cinq sous payables à
Nogent, le jour de la Saint-Rémi, la terre de Boeurs que Molesme tenait de
l'aumône d'Hugues le Veneur.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 4.
C. — Cart. 5465, fO 53, n° 194.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. 1er, p. 379, n° 235, d'après H 1400 des
A. D. de l'Yonne. — b. D. Hoyneau, Mémoires pour servir à l'histoire de Notre-
Dame de Molesme, p. 152.

Indiqué: Collection de Champagne, t. 21, p. 152.

Quod Giraldus, Molismensis abbas, concessit nobis terram Hugonis Vena-
toris (4).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit cunctis fidelibus
quod ego Giraldus, Dei gratia Molismensis abbas, assensu capituli nostri,

(a) En bas de page: Burs et Chailliacum. — (b)En marge: Burs.

convenientiam quae inter fratrem nostrum Milonem, priorem de Nogenno,
et Galterium, monachum Pontiniaci, super terra que dicitur de Burs,
nuper facta est, laudo, concedo et presenti pagina confirmo. Fuit autem
eadem convenientia talis : predictus Milo, frater noster, concessit Galterio
Suprascripto in usus Pontiniaci monasterii supradictam terram de Burs,
quam habebamus de elemosina Hugonis Venatoris, sicut isdem Hugo eam
tenuerat et idem Milo nuper eam designaverat per Galterium Ruminantem
Obolum, presentibus Herberto, Josberto, Gilone, Gibaldo milite. Ita
scilicet concessit jure perpetuo possidendam predicto Pontiniaci monas-
terio ut fratres illius, singulis annis, loci (a) v solidos censuales apud Nogen-
num nobis persolvant, in festo sancti Remigii. Actum Molismi, in capitulo,
mi0 nonas januarii, anno ab Incarnatione Domini Mo CO XLO iiii0

,
Lucio nO

papa, Ludovico Francorum rege et Aquitanorum duce, Hugone Senonense
archiepiscopo, Guichardo Pontiniaci abbate. Huic etiam scripto subscrip-
serunt vice totius capituli nostri : Guillelmus, prior; Fredericus, supprior ;

Richerus, cellerarius; Ansculfus, Thomas, Herbertus, Nogaudus, Guil-
lelmus, Petrus, Bovo.
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1177, 21 décembre. — Aix-en-Othe, in domo pontificali.

L'évêque de Troyes, Mathieu, atteste qu'Eudes de Paisy a approuvé, avec
l'accord de toute sa famille, la donation que son père, Richer le Veau, avait
faite à Pontigny d'un quart du bois de Saint-Étienne et du droit d'usage dans
toutes ses forêts (1). En outre, sa sœur Béatrice et sa famille ont approuvé la
donation que firent à ladite abbaye Joubert le Veneur et ses frères du bois de

l'Alleu, de la moitié du quart du bois de Saint-Pierre et du droit d'usage dans
toutes leurs forêts et terres: cependant, si Pontigny mettait en culture le bois

de l'Alleu, Béatrice toucherait le terrage.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1461.

B. — Cart. 9887, f° 4.
C. — Cart. 5465, fo 46.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 297, n° 277, d'après A.

Indiqué: Baluze, t. 75, fo 25.

De donis Richeri Vituli que Odo de Paisi, filius ejus, concessit et laudavit (A).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Matheus, Trecensis eccle-

sie minister humilis, notum fieri volumus tam presentibus quam futuris
quod Odo de Paisi et uxor ejus Helia et filii ejus, Robertus et Johannes,
et filie ejus, Helisabet et Florentia — nundum enim plus genuerat - et

soror ejus Beatrix et filii Beatricis, Johannes et Hugo, et filie ejus, Lora
et Helisabet, et vir ejus, Reimbaudus, ecclesie Pontiniacensi concesserunt
et in presentia nostra laudaverunt quicquid Richerius Vitulus, pater pre-
dicti Odonis, eidem donaverat ecclesie : quartam videlicet partem nemoris

(a) Corr. : fratres illius loci, singulisannis. - (b) En marge: Burs.

\1) Sur cette donation voir le n° 17.

Sancti Stephani et quicquid possidebat a Cerilli usque Seant et a Seant
ad fossem Senonum et exinde usque Challi; et in omnibus nemoribus
suis usuaria ad omnia necessaria hominibus et animalibus. Concessit
iterum predicte ecclesie prefata Beatrix cum viro suo et filiis et filiabus
suis jam predictis quicquid Josbertus venator et Guibertus et Gibaudus
et Iterius, fratres Josberti, Pontiniacensi donaverant ecclesiae : nemus
videlicet Alodii et medietatem quarte partis nemoris Sancti Petri et usuaria
in omnibus nemoribus et planis suis ad omnia tam hominibus quam ani-
malibus necessaria, excepto quod, si nemus Alodii in terram redigatur arabi-
lem, predicta Beatiix et heredes ejus ex ea terragium habebunt. Hujus rei
testes sunt*magister Girardus, Trecensis archidiaconus; Johannes, Sancti
Petri canonicus ; Thomas, prior Sancti Quintini ; Renaudus, decanus Ville
Mauri; Nicholaus, capellanus Sancti Benedicti; Hato, prepositus Ville
Mauri; et Garangisus de Villa Mauri et Johannes grangiarius et Milo de
Regniaco, monachi Pontiniacenses; et Odo conversus, magister de Burs.
Et ne processu temporis, pravorum hominum astutia, predicta aboleri
possint vel perverti, presentis scripti attestatione confirmamus et sigilli
nostriimpressione roboramus [fo 5, lre col.]. Actum est hoc Aquis, in domo
pontificali, anno ab Incarnatione Domini Mo CO LXXO vno, xnO kalendas
januarii, regnante Ludovico rege Francorum.

28

1190,25 mars-1191, 24 mars. — [S. 1.].

L'archevêque de Sens, G[uy] (1), notifie qu'en sa présence Pierre, fils de
Pierre de Vareilles, a abandonné toute prétention sur les terres sises aux finages
de Séiant, Cérilly et Vauluisant et a reconnu que ces possessions apparte-
naient aux moines de Pontigny et de Vauluisant, comme don, soit de lui,
soit de ses ancêtres; en contrepartie Vauluisant lui fit remise de la garantie
qu'elle exigeait de lui pour le bois de Lancy.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1461.
B. — Cart. 9887, fo 5.
C. — Cart. 5465, fo 45.

Indiqué: Baluze, t. 75, f° 25.

Sigillum Petri de Vareilis (a).
G[uido], Dei gratia Senonensis archiepiscopus, omnibus ad quos littere

iste pervenerint, in Domino salutem. Notum fieri volumus tam presen-tibus quam futuris quod querela que vertebatur inter monachos Vallis
lucentis et Pontiniaci, et Petrum, filiuin Petri de Vareliis, super quibusdam
possessionibus que sunt in confinio de Seiant et de Ciriliaco et de Valle
lucenti, quas idem monachi dono ipsius Petri et antecessorum suorumpossidebant, cui predictus Petrus contradicere nitebatur, sed nunc, gratia
Dei subveniente, memor veritatis et justicie, in presentia nostra jura

ia) Enmarge:Burs.

(1) Guy de Noyers,archevêque de Sens de 1176 à 1193.

ecclesiarum recognoscens, predictes possessiones cum omnibus suis apen-
diciis in pace reliquit et cartam qui contradicebat, penitus veram appro-
bavit. Pro quo, fratres Vallis lucentis predictum P[etrum] de guarantia
quam ab eo exigebant de nemore de Lanci, quitaverunt. Ut autem hoc
ratum maneat et firmum, presentem cartam notari fecimus et sigilli nos-tri impressione muniri. Actum est hoc anno incarnati Verbi M° CO LXXXX0.
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1185, 25 mars-1186, 24 mars. — [S. 1.].

Sous la médiation de l'abbé de Preuilly, Guy, les moines de Pontigny et
de Vauluisant mettent fin à la querelle qui les divisait à propos du bois des
Essurgéz, en le délimitant par rapport aux bois voisins, en le partageant et
en marquant par des fossés et des bornes leurs possessions respectives.

A. — Original sous forme de chirographe, scellé des deux sceaux des abbés de
Pontigny et de Vauluisant, A. D. Yonne, H 707.

B. — Cart. 9887, f° 5.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. II, p. 364, n° 352, d'après A.

De compositione inter domum Pontiniaci et domum Vallis lucentis (a).
Notum sit omnibus ad quos hujus pagine scriptum (4) pervenerit, quod

inter domum Pontiniaci et domum Vallis lucentis aliquanto tempore
controversia dissentionis extiterit super quodam nemore quod vocatur
Eslurgeiz (c), eo quod pars utraque ipsum nemus, jure emptionis, sibi in
proprietatem vindicare videretur. Igitur post longa litigia, utraque pars
meliore spiritu ad concordiam, ut decebat, provocata, mediante domno
Guidone abbate Prulliacensi, illam contentionem flnali pace hoc modo
terminavit. Placuit itaque eis et utrique parti convenit ut predictum nemus
de Eslurgeiz a ceteris contiguis nemoribus per certas ex se ipsis personas,
que et hic nominate sunt, disterminaretur et consequenter in partes con-
gruas divideretur ; et sic utreque domui suis rebus adherens porcio assigna-
retur. Quod et factum est. Nam ex parte Pontiniaci, Milo de Regni,
monachus, et Humbertus de Burs et Theobaudus, porcarius, conversi;
ex parte vero Vallis lucentis, Fontius (d) de Regni, monachus, Gauterius
rotarius et Andreas de Cerilli, conversi, constituti sunt, qui de predicto
nemore, partibus factis et distributis, fossis factis et acervis lapidum,
evidentes apposuere metas inter utriusque domus possessiones et jura.
Tandem ut illa in perpetuum rata haberetur compositio, eandem que
concordi assensu facta est, limitationem utriusque domus tam abbas
quam conventus approbavit scriptoque per cirographum in eisdem verbis
diviso et sigillato ad mutue pacis custodiam in testimonium fieri consentit,
anno ab Incarnatione Domini MO CO LXXX0 vo, domno Ulrico, tunc abbate
de Valle lucenti, et prior ejus, Radulfo, et domno Mainardo, tunc abbate
Pontiniaci, et prior ejus, Willelmo, cum suis, cum dictum est, firmo assensu
in id ipsum concordantibus.